
Pravidla soutěže v netradičním požárním útoku 
 

datum konání: 15. Června 2019 

místo konání: areál bývalého koupaliště v Mojžíři 

prezence: od 8:45 do 9:15 hod. 

nástup: 9:30 hod. 

počet členů družstva: max. 7 členů 

kategorie:  

 MUŽI, součástí mohou být maximálně 2 ženy 

 ŽENY, součástí mohou být maximálně 2 muži, strojník musí být žena 
 

výstroj:  

 kategorie muži - pracovní stejnokroj PS II., obuv určená k požáru tzv. těžká 

(povolena kotníková pracovní obuv), požární přilba předepsaná pro výjezd 
k požáru, požárnický opasek tzv. těžký 

 kategorie ženy – sportovní stejnokroj dle pravidel požárního sportu 
 

počet pokusů: dle počtu přihlášených družstev, jeden nebo dva 
 

čerpadlo:  TOHATSU, společné pro obě kategorie 

připravené na základně 
 

výzbroj:  společná, dodává SDH Mojžíř  

sací koš     2 ks savice 2,5 m 

3 ks hadice B 20 m   5 ks hadice C 20 m 

rozdělovač     2 ks plnoproudá proudnice C 

kanystr na PHM 20 l (kategorie ženy prázdný) 
 

provedení: Družstvo po odstartování doběhne k přistavené PPS, kde se vyzbrojí a 

provede požární útok z kádě na plechovky. Požární útok bude proveden pomocí 2 savic 
2,5 m, 2 hadic B a 4 hadic C.  

   První útočný proud nejdříve pomocí jedné hadice C shodí první plechovku, následně 
prodlouží o jednu hadici C a srazí druhou plechovku. Prodloužení útočného proudu 
provede člen družstva u proudnice sám bez pomoci ostatních členů družstva.  

   Druhý útočný proud překoná bariéru s oknem – hadici podloží pod překážkou a srazí 
plechovku pomocí 2 hadic C.   

   Sací koš se nesmí dotknout hladiny vody dříve, než je spojeno celé sací vedení. Kanystr 

s PHM musí být přemístěn k základně před nastartováním stříkačky.  

   Před ukončením požárního útoku musí být u rozdělovače položena 1 záložní hadice B 

a 1 záložní hadice C.  

   Výzbroj bude v PPS uložena dle předepsaného uložení nářadí na svém místě (na 
začátku soutěže bude vysvětleno), savice budou uloženy na střeše PPS. 
 

hodnocení soutěže:  

dosažený čas od startu po sražení všech tří plechovek + trestné body 

10 trestných bodů (= 10 sekund) 

 nedonesení kanystru na PHM k motorové stříkačce před jejím nastartováním  

 nedonesení záložních hadic k rozdělovači před sestříknutím terčů 

 za nepřekonání překážky nebo nepodložení hadice pod překážkou 

 pomoc při prodlužování 1.útočného proudu 


